

PREFEITURA DE CHAPADA DOS GUIMARAES MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2019 A OUTUBRO/2020

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	11/2019	12/2019	1/2020	2/2020	3/2020	4/2020	5/2020	6/2020	7/2020	8/2020	9/2020	10/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.117.227,90	7.915.471,35	4.676.688,61	5.459.452,32	4.400.696,42	5.480.279,92	4.205.050,16	5.867.860,23	6.863.679,96	7.756.872,31	7.075.828,33	6.917.413,89	71.736.521,40	68.685.789,74
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.008.711,32	874.581,18	1.045.185,21	1.123.399,27	889.209,66	514.835,92	482.847,05	768.536,50	761.107,36	1.385.308,44	1.372.162,48	1.661.780,98	11.887.665,37	10.766.500,00
IPTU	140.812,08	129.231,23	66.445,99	60.757,24	92.277,50	68.731,98	79.124,68	100.061,02	65.579,99	264.689,33	361.428,87	842.777,52	2.271.917,43	3.540.000,00
ISS	354.295,90	369.897,66	313.959,75	335.802,39	113.433,74	236.962,50	101.232,96	226.274,31	258.609,22	697.515,17	337.955,68	274.749,98	3.620.689,26	3.214.000,00
ITBI	278.700,62	75.593,32	433.324,30	322.176,29	390.376,25	21.768,28	100.123,34	232.549,54	138.109,17	153.655,30	399.672,36	192.492,98	2.738.541,75	1.000.000,00
IRRF	187.066,28	253.767,75	115.691,52	182.310,92	213.591,16	160.649,09	157.566,89	147.420,05	160.485,00	181.843,18	165.743,19	172.084,16	2.098.219,19	1.580.000,00
OUTROS IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE M	47.836,44	46.091,22	115.763,65	222.352,43	79.531,01	26.724,07	44.799,18	62.231,58	138.323,98	87.605,46	107.362,38	179.676,34	1.158.297,74	1.432.500,00
CONTRIBUIÇÕES	69.204,51	32.581,30	0,00	12.453,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178.816,47	293.055,54	700.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	4.615,54	13.660,87	3.947,25	2.795,85	2.473,95	1.545,32	1.514,45	991,29	680,04	383,45	191,22	343,79	33.143,02	216.000,00
RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA	4.615,54	13.660,87	3.947,25	2.795,85	2.473,95	1.545,32	1.514,45	991,29	680,04	383,45	191,22	343,79	33.143,02	216.000,00
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.009.692,00	6.979.826,64	3.614.997,80	4.293.329,21	3.498.526,74	4.954.512,91	3.712.080,37	5.072.540,90	6.092.987,97	6.356.906,63	5.674.028,48	5.000.329,10	59.259.758,75	56.849.327,20
COTA-PARTE DO FPM	1.212.768,33	2.067.569,82	1.212.585,79	1.752.132,34	0,00	2.028.776,94	1.050.674,08	855.305,07	1.474.458,43	937.002,94	754.448,85	1.015.183,60	14.360.906,19	16.950.000,00
COTA-PARTE DO ICMS	855.394,44	1.326.524,94	855.374,31	767.512,12	1.151.303,40	724.869,11	680.016,58	864.484,56	918.996,35	872.625,31	1.237.491,79	1.111.389,90	11.365.982,81	11.000.000,00
COTA-PARTE DO IPVA	40.853,63	46.869,14	145.675,63	168.471,63	176.067,76	76.429,32	127.556,55	127.413,16	120.035,27	87.772,85	89.929,87	95.336,50	1.302.411,31	1.900.000,00
COTA-PARTE DO ITR	33.879,31	51.039,34	24.867,61	3.971,34	6.893,37	16.900,57	7.134,86	6.417,96	2.980,28	11.460,66	45.457,71	318.170,50	529.173,51	1.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 61/1989	4.361,26	6.058,52	2.033,26	7.276,58	5.637,96	4.448,09	3.637,78	3.644,57	4.123,15	0,00	5.456,86	7.310,58	53.988,61	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB	746.460,16	1.093.298,69	755.512,38	786.684,85	918.044,22	623.369,81	613.829,12	704.610,87	727.463,31	699.827,44	619.665,77	930.130,97	9.218.897,59	9.500.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.115.974,87	2.388.466,19	618.948,82	807.280,35	1.240.580,03	1.479.719,07	1.229.231,40	2.510.664,71	2.844.931,18	3.748.217,43	2.921.577,63	1.522.807,05	22.428.398,73	16.409.327,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	25.004,53	14.821,36	12.558,35	27.474,73	10.486,07	9.385,77	8.608,29	25.791,54	8.904,59	14.273,79	29.446,15	76.143,55	262.898,72	153.962,54
DEDUÇÕES (II)	-428.578,99	-574.749,60	-447.700,58	-538.417,37	-266.852,83	-569.395,06	-373.076,28	-370.724,01	-383.828,56	-380.751,55	-425.465,49	-508.015,96	-5.267.556,28	-5.938.000,00
CONTRIB. DO SERVIDOR PARA O PLANO DE PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMPENSAÇÃO FINANC. ENTRE REGIMES PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-428.578,99	-574.749,60	-447.700,58	-538.417,37	-266.852,83	-569.395,06	-373.076,28	-370.724,01	-383.828,56	-380.751,55	-425.465,49	-508.015,96	-5.267.556,28	-5.938.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.688.648,91	7.340.721,75	4.228.988,03	4.921.034,95	4.133.843,59	4.910.884,86	3.831.973,88	5.497.136,22	6.479.851,40	7.376.120,76	6.650.362,84	6.409.397,93	66.468.965,12	62.747.789,74

FONTE: Sistema Gextec, Unidade Responsável PREFEITURA DE CHAPADA DOS GUIMARAES MT